[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
18 июня 2009 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов    города Мурманска от 28.04.2006 № 22-251 "О денежном содержании, ежегодном оплачиваемом отпуске, порядке и размерах премирования лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного           самоуправления муниципального образования город Мурманск, и иных выплатах указанным лицам"             (в ред. решений Совета депутатов города Мурманска               от 29.12.2006 № 30-364, от 13.03.2007 № 33-404,            от 08.11.2007 № 42-507)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с изменением законодательства, регулирующего вопросы установления оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, руководствуясь ст. 43.1, 57 Устава муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 28.04.2006           № 22-251 "О денежном содержании, ежегодном оплачиваемом отпуске, порядке и размерах премирования лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Мурманск, и иных выплатах указанным лицам" (в ред. решений Совета депутатов города Мурманска от 29.12.2006 № 30-364, от 13.03.2007 № 33-404, от 08.11.2007 № 42-507) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: "В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" с изменениями, Указом Президента Российской Федерации от 09.04.1997 № 309 "О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации" с изменениями, Законом Мурманской области от  29.06.2007       № 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области" с изменениями, Законом Мурманской области от 07.07.2005                   № 653-01-ЗМО "О размерах месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения лиц, замещающих государственные должности Мурманской области" с изменениями, статьями 43.1, 57 Устава муниципального образования город Мурманск Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:".
1.2. В абзаце первом пункта 2 слова "в соответствии с законодательством Мурманской области" и "законодательством Мурманской области"  исключить.

1.3. В абзаце втором пункта 2 слова "и законодательством Мурманской области" исключить.

1.4. В абзаце втором пункта 7 слова "месячного денежного вознаграждения" заменить словами "месячного денежного содержания".
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (А.С. Либеров).
Глава муниципального образования
город Мурманск

                                         С.А. Субботин

25 июня 2009 г. № 7-92